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Til Stortingets energi- og miljøkomité 
 
 
BNLs innspill til Statsbudsjettet 2010 
 
Byggenæringens Landsforening (BNL) organiserer en stor andel av byggenæringen i Norge. 
BNLs medlemmer er bransjeforeninger eller foretak som driver virksomhet med tilknytning til 
bygg, anlegg og eiendom. BNL har 4 200 medlemsbedrifter som representerer 73 300 
årsverk. 
 
Styrket satsing på energieffektivisering i bygg 
I 2007 utgjorde den totale energibruken i yrkesbygg og boliger i Norge 80 TWh1. Det er 
viktig, både som klimatiltak på lang sikt og for å sikre tilstrekkelig fornybar energi i landet, at 
bruken av energi i bygninger reduseres. En rapport, utarbeidet av Sintef Byggforsk for BNL og 
Lavenergiprogrammet, konkluderer med at det er mulig å spare 12 TWh i bygg innen 2020.  
 
Det er i eksisterende bebyggelse at vi finner det største potensialet for energisparing i bygg. 
Bare omkring 1 % av bygningsmassen fornyes hvert år. Det vil ta mange år før bygging av 
passivhus og lignende nye bygg med minimalt energiforbruk får vesentlig effekt på det totale 
energiforbruket i bygningsmassen. Ca 70 % av byggene vi vil ha i 2030 er allerede bygget. Det 
er dermed ikke mulig å få utløst potensialet på 12 TWh bare ved bruk av regelverk, det 
trengs omfattende tilskuddsordninger og aktiv bruk av insentiver for å få huseiere til å 
iverksette tiltak.  
 
Rapporten fra Sintef Byggforsk anslår at  man ved å gå inn med 1,6 Mrd kr pr år fra 2010, 
økende til 2,6 Mrd mot 2020, kan utløse 12 TWh innen 2020 (gjelder både nybygg, 
rehabilitering og enøk i eksisterende bygg). 
 
55-60 % av energiforbruket i byggsektoren skjer i boliger, resten i yrkesbygg. Hele 68 % av 
energiforbruket i boliger skjer i eneboliger, dvs små enheter. Enova støtter i dag ikke 
energieffektiviseringsprosjekter med energimål under 500.000 kWh/år (tilsvarer energibruk i 
25 husholdninger). Det som støttes av mindre tiltak er knyttet til energiomlegging og 
anskaffelse av tekniske installasjoner/styringssystemer. Etterisolering, vindusskifte, tetting 
og lignende effektive tiltak i husholdningene, støttes ikke. Det betyr at Enova med sine 
virkemidler ikke treffer det segmentet som har det største potensialet for energisparing i 
bygninger. 

                                                 
1 Lavenergiutvalgets rapport, Energieffektivisering, juni 2009 



 
 

 BNL ber om at det gis betydelig økte tilskudd til energieffektiviseringstiltak i 
husholdningene og andre mindre bygg (prosjekter med energimål under 500.000 
kWh/år). Det må gå like mye til energieffektivisering som til ny fornybar energi.  

 Skatteinsentiver for energieffektivisering i husholdningene bør utredes. 

 BNL ber om at utarbeidelse av den varslede nasjonale handlingsplanen for 
energieffektivisering i bygg igangsettes så snart som mulig, og at det avsettes nok 
ressurser til å lage en god og gjennomførbar plan.  
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